
[Toto je autorizovaná zpráva odeslaná z Evropské centrální banky] 
 
Referenční číslo poplatníka: «Fee_Debtor_Reference_Number» 
Název poplatníka: «Fee_Debtor_Name» 
 
Pokud si přejete zobrazit tento dopis v jiném jazyce, použijte prosím tento odkaz. 
 
Vážení, 
 
obracíme se na Vás jakožto na poplatníka registrovaného na internetovém portále pro poplatky za 

dohled Evropské centrální banky (ECB) s informacemi týkajícími se cyklu placení poplatku za dohled 

ECB 2024. Také jsme aktualizovali část internetových stránek bankovního dohledu ECB věnovanou 

poplatkům za dohled o užitečné informace týkající se cyklu placení poplatku 2024, a to ve všech 

jazycích EU. 

 
Co se změnilo v roce 2024, pokud jde o cyklus placení poplatku za dohled ECB?  
Pro cyklus 2024 jsme zavedli chatbot „ECBot“, aby zodpověděl vaše dotazy týkající se poplatků ECB 

za dohled. ECBot může poskytovat informace k těmto tématům: 

• metodika poplatků, 

• faktory pro výpočet poplatku, 

• pobočky a poplatky za dohled, 

• placení poplatků za dohled, 

• online portál pro poplatky za dohled, 

• ochrana údajů. 

 

ECBot funguje v pilotní etapě a je k dispozici v angličtině. Tým ECB pro dotazy týkající se poplatků 

SSM za dohled bude jeho činnost sledovat a neustále jeho výkon zdokonalovat. K ECBotovi se 

dostanete kliknutím na tuto ikonu, kterou naleznete v pravém dolním rohu všech internetových 

stránek o poplatcích za dohled.  

 
 

Chtěli bychom vám doporučit, abyste ECBota využívali pro obecné otázky týkající se poplatků za 

dohled. ECBot nemůže poskytovat informace týkající se konkrétní situace jednotlivých bank. Chcete-li 

požádat ECB o posouzení poplatků za dohled vztahujících se na vaši banku, zašlete prosím e-mail 

týmu pro dotazy týkající se poplatků SSM za dohled (SSM-fee-enquiries@ecb.europa.eu). V souladu 

s prohlášením o ochraně osobních údajů prosím nezadávejte při konverzaci s ECBotem žádné 

důvěrné či osobní informace. 

 
 
Níže jsou rozepsány důležité lhůty týkající se cyklu placení poplatku za dohled ECB za 
rok 2024. 
 
Do 30. září 2024 mají všichni poplatníci povinnost provést následující kroky.  

https://www.bankingsupervision.europa.eu/pdf/291fab8ddc7235156598/html/index.en.html
https://urldefense.proofpoint.com/v2/url?u=https-3A__pasos.ecb.europa.eu_banklogin&d=DwMF-g&c=K5gMqH44tVpW9Mb7NvpzqAFAhrpSdUITR819D8huNsU&r=uoWCT5DmJwbv3hdVBdl2xg&m=GXySU7ld_xUGJkZEKxHD_jrM-MGjey7gTKKQDG9RHLk&s=FUCGdxwbeYwVuLeOu9PuridjyWBkLIOMcT96CLVo9LU&e=
https://urldefense.proofpoint.com/v2/url?u=https-3A__pasos.ecb.europa.eu_banklogin&d=DwMF-g&c=K5gMqH44tVpW9Mb7NvpzqAFAhrpSdUITR819D8huNsU&r=uoWCT5DmJwbv3hdVBdl2xg&m=GXySU7ld_xUGJkZEKxHD_jrM-MGjey7gTKKQDG9RHLk&s=FUCGdxwbeYwVuLeOu9PuridjyWBkLIOMcT96CLVo9LU&e=
https://www.bankingsupervision.europa.eu/organisation/fees/html/index.cs.html
mailto:SSM-fee-enquiries@ecb.europa.eu
https://www.ecb.europa.eu/services/data-protection/privacy-statements/html/ecb.privacy_statement_chatbot.en.html


1. Ujistěte se, že kontaktní údaje evidované na internetovém portálu ECB jsou správné. 

 Je velice důležité, aby Vaše kontaktní údaje byly vždy aktuální, zejména preferovaná 

e-mailová adresa, neboť se jedná o hlavní způsob komunikace ECB s poplatníky. 

Doporučujeme poskytnout e-mailovou adresu oddělení nebo skupiny, nikoli jednoho 

konkrétního zaměstnance. 

 Pokud máte zájem o placení poplatku za dohled přímým inkasem ECB, je kontrola 

kontaktních údajů také vhodnou příležitostí, jak ověřit, doplnit nebo aktualizovat své 

platební údaje (IBAN a BIC). 

 Pokud chcete aktualizovat název své právnické osoby, zašlete prosím e-mail na 

adresu SSM-fee-enquiries@ecb.europa.eu. 

 

2. Předložte oznámení poplatníka, pokud vznikla nová bankovní skupina nebo došlo ke změně 

struktury skupiny, která má vliv na subjekt v jejím čele či na jmenovaného poplatníka. K tomu 

použijte formulář oznámení poplatníka, který zašlete elektronickou poštou ve formátu PDF na 

adresu SSM-fee-enquiries@ecb.europa.eu. 

 

3. Bankovní skupiny musí také v příslušných případech předložit oznámení o záměru 
nezahrnout celková aktiva anebo výši rizikové expozice odpovídající dceřiným 

společnostem, které nepodléhají SSM. Díky tomu budeme vědět, kteří poplatníci poskytnou 

v listopadu 2024 faktory pro výpočet poplatků, což zajistí hladký průběh výběru poplatku. 

Oznámení je třeba předložit prostřednictvím internetového portálu. Podrobné pokyny jsou 

uvedeny v oddíle 3.3 uživatelské příručky, která je k dispozici na internetovém portálu. Pokud 

takovéto oznámení v uvedené lhůtě neobdržíme, budeme mít za to, že si skupina nepřeje 

odečíst podíl dceřiných společností, které nepodléhají SSM, a proto budou opětovně použity 

údaje z finančního výkaznictví (FINREP) a společného výkaznictví (COREP), jež má ECB 

k dispozici. Opožděná oznámení nebudou akceptována. 
 

Do 11. listopadu 2024 musí poplatníci v příslušných případech předložit svému relevantnímu 
vnitrostátnímu příslušnému orgánu faktory pro výpočet poplatku. Pokyny, jak faktory pro 

výpočet poplatku pomocí daných šablon předložit, poplatníkům poskytnou jejich vnitrostátní příslušné 

orgány. 

 

Leden 2025: Faktory pro výpočet poplatku pro všechny poplatníky budou zveřejněny na internetovém 

portálu ECB. K přezkumu těchto faktorů zveřejněných na uvedeném portálu a k zaslání připomínek 

budou mít poplatníci 15 pracovních dní.  E-mail o tom, že na internetovém portálu ECB jsou 

k dispozici faktory pro výpočet poplatku, a o začátku lhůty pro předložení připomínek bude všem 

poplatníkům zaslán na preferovanou e-mailovou adresu zaevidovanou na internetovém portálu. 

 

Březen 2025: ECB zveřejní celkovou částku, která bude vyměřena za poplatkové období 2024, 

a odhad celkové částky, jež bude vyměřena za poplatkové období 2025. 

 
Květen 2025: Na internetovém portálu ECB by měly být zpřístupněny výzvy k zaplacení poplatku za 

dohled. Stane se tak v jazyce EU, který poplatník upřednostňuje, pokud je preferovaný jazyk zvolen 

před okamžikem vygenerování korespondence v systému. Pokyny, jak vybrat jazyk korespondence, 

https://pasos.ecb.europa.eu/banklogin
mailto:SSM-fee-enquiries@ecb.europa.eu
https://www.bankingsupervision.europa.eu/organisation/fees/debtor/shared/pdf/ssm.202004_fee_debtor_notification_form.en.pdf
mailto:SSM-fee-enquiries@ecb.europa.eu


jsou k dispozici v oddíle 3.1 uživatelské příručky na internetovém portálu. Lhůta pro úhradu poplatku 

činí 35 dnů od vydání výzvy k zaplacení poplatku za dohled. 

 

Máte-li dotaz k Vašim povinnostem poplatníka nebo v souvislosti s poplatky za dohled, navštivte 

prosím část internetových stránek bankovního dohledu týkající se poplatků za dohled nebo se 

zeptejte nového ECBota. ECB je také připravena poskytnout Vám nezbytnou podporu, pokud možno 

prostřednictvím e-mailu (SSM-fee-enquiries@ecb.europa.eu).  

 

S pozdravem  

tým ECB pro dotazy týkající se poplatků SSM za dohled  

https://www.bankingsupervision.europa.eu/organisation/fees/html/index.cs.html
mailto:SSM-fee-enquiries@ecb.europa.eu

